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Hankintamenettelyvirhe liittyen hankintapäätökseen IoT Kokonais- ja koh-
dearkkitehtuurityön hankinta, 4559-2020 (02 08 00, 07.03) 

 
Teema 

 
Hintapisteytyksen suorittaminen tarjouspyynnössä esitetyn pisteytysmallin 
vastaisesti on johtanut tarjoajien epätasapuoliseen kohteluun 

 
Perustelut  

 
Hankintapäätöksessä on Solitan saamiksi hintapisteiksi ilmoitettu - / nolla pis-
tettä. 

 
Tarjouspyynnössä on ilmoitettu hintapisteiden laskukaavaksi seuraava: (Tar-
joushinta – Keskiarvo) / Hajonta * Painoarvo. 

 
Oikaistussa hankintapäätöksessä on muutettu pisteytysmalli poikkeamaan 
merkittävästi alkuperäisestä tarjouspyynnössä olleesta mallista. 

 
Käytännössä muutos on tehty lisäämällä hankintapäätöksen pisteytykseen 
jälkikäteen maininta siitä, että halvin hinta saa 40 pistettä ja kallein 0 pistettä. 

 
Tämä on johtanut täysin erilaiseen lopputulokseen hintapisteiden osalta kuin 
alkuperäinen tarjouspyynnössä esitetty pisteytyskaava. 

 
Tilaajan myöhemmin ilmoittamien vertailuhintojen perusteella voidaan todeta, 
että alkuperäisellä kaavalla Solitan olisi tullut saada parhaat hintapisteet, mut-
ta hankintayksikkö on muuttanut pisteytysmallia ja antanut Solitalle 0 pistettä 
hinnoittelussa. Alkuperäisten pisteytyskriteerien käyttäminen olisi tehnyt Soli-
tan tarjouksesta kokonaistaloudellisesti edullisimman. 

 
Kyseessä on selkeästi hankintalain vastainen toiminta ja virhe hankintamenet-
telyssä, mikä on johtanut siihen, että tarjoajia ei ole kohdeltu tasapuolisesti. 

 
Alkuperäinen hintapisteiden laskentakaava on laadittu tavalla, jota tilaajakaan 
ei ehkä tarkoittanut, sillä se johtaa automaattisesti siihen, että kalliimpi hinta 
saa paremmat pisteet. 

 
Tämä ei kuitenkaan oikeuta hankintayksikköä muuttamaan arvioinnissa käy-
tettävää kaavaa. 

 
Parempi menettely olisi ollut keskeyttää hankinta ja julkaista tarjouspyyntö 
korjatulla kaavalla. 

 
Tämä tapa olisi ollut tasapuolinen ja syrjimätön myös niiden kannalta, jotka 
eivät nyt jättäneet tarjousta. 

 



Vastaavasta tilanteessa, missä hankintayksikkö on muuttanut hintapisteytystä 
tarjouspyynnössä ilmoitetusta, löytyy langettava esimerkki markkinaoikeuden 
ratkaisuista. 

 
 
https://www.markkinaoikeus.fi/fi/index/paatokset/hankintaasiat/hankintaasiat/1
468585060923.html 

 
Kyseessä on vastaava tilanne, jossa saatujen tarjoushintojen perusteella oli 
syntynyt hankintayksikölle yllättävä tilanne, kun käytetty negatiivinen hinta oli-
si sekoittanut ajatellun hintapisteytyksen. 

 
Tämä ei kuitenkaan oikeuttanut hankintayksikköä muuttamaan hintapisteiden 
laskentaa. 

 
”Markkinaoikeus katsoo, että hankintayksikkö ei edellä mainitulla menettelyl-
lään ole suhteuttanut tarjouksia toisiinsa tarjouspyynnössä ilmoitetulla tavalla, 
eikä saattanut tarjouksia vertailukelpoisiksi. Valittajan tarjous ei ole saanut 
vertailussa sitä muihin tarjouksiin suhteutettua pistemäärää, joka sen olisi tul-
lut tarjouspyynnössä ilmoitetun mukaan saada. Tämä on aiheuttanut sen, että 
tarjousten keskinäinen järjestys on muuttunut, eikä hankintayksikön menettely 
ole ollut omiaan turvaamaan tarjoajien tasapuolista kohtelua.” 

 
Käsityksemme mukaan kyseessä olevassa Turun kaupungin hankinnassa 
ratkaisu olisi täsmälleen sama, jos asia vietäisiin markkinaoikeuden tutkitta-
vaksi. 

 
Tässä vaiheessa emme kuitenkaan lähde viemään asiaa markkinaoikeuteen, 
vaan luotamme kaupungin omaan harkintaan asian osalta. 

 
Solita haluaa osallistua jatkossakin Turun kaupungin kilpailutuksiin luottaen 
tarjoajien tasapuoliseen ja syrjimättömään kohteluun hankintalain mukaisesti. 

 
Jätämme siis asian jatkokäsittelyn kaupungin harkittavaksi. 

 
Ystävällisin terveisin, 
 JARI KINNUNEN Asiakkuusjohtaja 
+358407780226  jari.kinnunen@solita.fi 

 SOLITA Eteläesplanadi 8 
00130 Helsinki  solita.fi 
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